caucuminas et vites ibidem omni annue 
ponere et plantare debeamus ubi 
necessum fueris et sicut iustum fueris: et 
omni annue de nostra semente illos 
seminare debeamus: et quodcumque 
nobis dominus deus dederis in quolivet 
seminatus que ibidem seminaverimus 
omni annue in nostra sit potestatem unde 
nullam nobis nostrisque heredibus 
exinde non queratis aut tollatis per 
nullum modum: tantummodo homni 
annue nos et heredibus nostris vobis 
vestrisque posteris et memorato vestro 
monasterio exinde terraticum dare 
debeamus de quale victum ibidem 
seminaverimus modia trea tractum intus 
ipso castello at illa casa vestra 
mensuratum at modium cum que 
tulleritis de aliis portionariis vestris in 
memorato castello vonum siccum sine 
omni amaricationem: et desuper 
quantum vinum et grecum ibidem omni 
annue nobis dominus deus dederis 
mustum mundum et saccapannas tunc 
dividamus illos inter nobis per 
medietate: vos et posteris vestris 
medietate: et nos et heredibus nostris 
similiter alia medietate: et ipsa medietate 
vestra qui vos et posteris vestris exinde 
tetigeris nos et heredibus nostri vobis 
vestris posteris illos exinde traere 
debeamus gratis intus ipso castello ut 
ipsa casa vestra sine omni amaricatione: 
et per vindemias una personas vestras 
cum caballum nutrire debeamus 
quomodo iustum fueris dum in unum 
bindemiaverimus: vinum at vivendum at 
ipsis operariis qui ibidem vindemiaveris 
et operariis pargiandum qui ibidem 
vindemiaveris sic exinde faciamus 
quomodo consuetudo est in memorato 
castello: et non abeatis licentiam vos et 
posteris vestris et memorato vestro 
monasterio: nobis nostrisque heredibus 
illos tollere per nullum modum nec per 
summissas personas: vene nos et 
heredibus nostris illos lavorantes et omni 

dobbiamo porre e piantare sostegni e viti. 
E ogni anno con la nostra semente la 
dobbiamo seminare. E qualsiasi cosa 
Domineddio avrà dato a noi in qualsiasi 
seminato che ivi avremo seminato ogni 
anno sia in nostra potestà. Di cui dunque 
non chiediate o prendiate nulla a noi e ai 
nostri eredi in nessun modo. Soltanto ogni 
anno noi e i nostri eredi dobbiamo 
pertanto dare come terratico a voi e ai 
vostri posteri e al predetto vostro 
monastero di quale alimento ivi avremo 
seminato tre moggia, trasportate dentro il 
castello presso la casa vostra, misurati 
secondo il moggio con cui prenderete da 
altri parzionari vostri nel predetto castello, 
buoni secchi senza qualsiasi protesta. E 
inoltre quanto vino e greco, msoto, mondo 
e vinello, ivi ogni anno Domineddio avrà 
dato a noi, allora lo dividiamo tra noi per 
metà, voi e i vostri posteri metà e noi e i 
nostri eredi similmente l’altra metà. E la 
metà vostra che dunque a voi e ai vostri 
posteri sarà toccata noi e i nostri eredi la 
dobbiamo poi portare gratuitamente a voi 
e ai vostri posteri dentro il castello presso 
la casa vostra senza alcuna protesta. E per 
la vendemmia dobbiamo nutrire una 
persona vostra con cavallo come sarà 
giusto finché vendemmieremo insieme. Il 
vino da bere agli operai che ivi 
vendemmieranno e la paga agli operari 
che ivi vendemmieranno così dunque 
facciamo come è consuetudine nel 
predetto castello. E non abbiate licenza 
voi e i vostri posteri e il predetto vostro 
monastero di togliere ciò a noi e ai nostri 
eredi in nessun modo né tramite persone 
subordinate se noi e i nostri eredi 
lavoriamo bene e ogni anno adempiamo 
tutte le cose menzionate come sopra si 
legge. E finché la terremo in questo 
accordo voi e i vostri posteri dovete 
sostenere e difendere ciò per noi e i nostri 
eredi da ogni uomo e da ogni persona. E 
quando noi e i nostri eredi volessimo 
rinunziarvi abbiamo licenza e potestà con